Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emenda, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 298/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

21/12/2017

e-

JOSÉ CIDO DA ROCHA
ecretário

AS ARQUES
ente

cht 	 ar,a - sp

_ raAaaiL9raciv/said&acwiacio _

RESOLUÇÃO N° 4.924, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2.017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emenda, em única votação, o Projeto de Lei de autoria do Vereador Matheus Valentim de
Carvalho que "Dispõe sobre a obrigatoriedade de instalação de bancos ou cadeiras e dispositivos
para atendimento por senhas, nas Casas Lotéricas do Município da Estância Turística de
Ibitinga"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 298/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de dezembro
de 2.017.

Licença
MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

1° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

C.
Shirl 	 enrique de Carvalho Ruedas

Diretora Legislativa

A 	 ES DE MIRA
Presidente

Wer4e~ a aibinga - SP

-?.4 0 et •SY-a et 044 0,44 C71 4 e e ia -

RESOLUÇÃO N° 4.924, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2.017.

DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE INSTALAÇÃO DE BANCOS OU
CADEIRAS E DISPOSITIVOS PARA ATENDIMENTO POR SENHAS, NAS CASAS

LOTÉRICAS DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA.

(Projeto de Lei Ordinária n° 298/2017, de autoria do Vereador Matheus Carreiro).

Art. 1° Ficam as Casas Lotéricas no âmbito do Município da Estância Turística de Ibitinga,
obrigadas a disponibilizar aos usuários, assentos, sejam bancos ou cadeiras, bem como,
dispositivos de atendimento através de senha.

Art. 2° Os estabelecimentos abrangidos por esta Lei terão o prazo de 90 (noventa) dias para se
adequarem.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Se 	 "Dejanir Storniolo", 21 de dezembro de 2.017.

CARLOS A 	 DIAS MARQUES
ice-Presidente

Licença
JOSÉ 	 IDO DA ROCHA 	 MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

cretário 1° Secretário

Registrada 	 Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 21 (vinte e
um) de dezembro de d is mil e dezessete (2.017).

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

atOing,ct - SP
-g 	LRa, otowal do. 630,10. -

CMI OF.: 1.983/2017

Ibitinga, 26 de dezembro de 2017.

Assunto: Envia Resolução

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções n° 4.923/2017,
4.924/2017, 4.925/2017, 4.926/2017, 4.927/2017, 4.928/2017, 4.929/2017, 4.930/2017,
4.931/2017, 4.932/2017, 4.933/2017, 4.934/2017, aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão
Legislativa Ordinária realizada em 21 de dezembro do corrente, com seus respectivos
autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

m4-}e-Ntó ESM • EL • LVES DE MIRA
P esid te

Recebido PO(  Llemarovezorne anzner

Data:

MS*

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: inforrnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4